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Dagsorden 
Skolebestyrelsesmøde tirsdag d. 16. november 2025 kl. 17-19 

 

 
 
64-25 Velkommen og spisning (35 min) 
 På årets sidste skolebestyrelsesmøde er der tradition for, at vi spiser sammen.  

Så Christina på kontoret har bestilt noget mad til os, så kan starte mødet med noget mad og 
tid til at ønske hinanden god jul.  

  
65-25 Tema: PLC-arbejdet – fag- og tværfaglig undervisning (45 min) 

Tema om faglige indsatser og resultater.  
Faglige resultater: Hvad siger tallene?  
Hvordan arbejder vi med klassekonferencer, indsatser mm. 
 
Vi ser på data for eksamenskarakterer mm.  
Vi orienterer om forskellige faglige indsatser – herunder hvordan vi bruger de forskellige to-
lærer ordninger, vi har.  
 
Til eksamen denne sommer har Nyager Skole en del resultater, der ligger lidt under kommune-
gennemsnittet. 
På årgangen var der 62 elever, som skabte et gennemsnit på 6,2 på de bundne prøver. 13 ele-
ver er kommet til i løbet af skoleåret. I alt 18 elever er gået til eksamen på særlige vilkår. Ud af 
de 13, der kom til i løbet af skoleåret, var der 7, der aflagde prøve på særlige vilkår.  
Når vi ser på elevernes resultater i forhold til socioøkonomisk baggrund, ligger resultaterne i 
gennemsnit 0,5 under det forventelige. To prøver lå med en forskel der var signifikant.  
I kommunen har der gennem de sidste år været meget vægt på trivsel på skoleområdet. Dette 
måske på bekostning af faglighed.  
Bestyrelsen bakker op om, at skolen skal arbejde med fagligheden. Der er en bekymring i for-
hold til, at der vil være for mange elever, der ikke vil kunne komme i gymnasium. Vi skal skabe 
et læringsmiljø, der styrker elevernes motivation for at lære.  
Som skole har vi skruet op på antallet af to-lærertimer. Dette for at styrke fagligheden. 
PBL-didaktikken skal styrkes. Valgfagene skal udvikles, da det støtter autonomi og dermed 
motivation for skole.  
Vi arbejder på at styrke fagligheden omkring ordblindeindsatser.  
Med hensyn til læsning, vil det være rart som forældre at få konkrete anvisninger på, hvordan 
der også skal trænes hjemme. Dette kunne også gælde de øvrige fag.  



 

Side 2 af 4 

Skolen arbejder med læsekonferencer. Her arbejder vi med fag-fagligheder, hvor vi skal øve os 
på at fokusere på at booste fagligheden. 
Forældrene ønsker, at støtte op om at tale skolen op, så der ikke er så stor afgang af elever 
fra 7. klassetrin til privatskoler. 

 
66-25 Opfølgning på bygge-workshops (30 min) 

D. 9.-10.-11. december har vi holdt bygge-workshops med fokus på hhv. udearealer, fagloka-
ler (HDS, BIL, MUS, N/T) og skolebibliotek/administration/personalefaciliteter 
 
Vi giver en tilbagemelding efter de workshops og orienterer om de næste skridt. 
 
Orienteringen er taget til efterretning. 
 

67-25 Kort nyt og evt. (10 min.) 
 
 
  



 

Side 3 af 4 

August 
Skolebestyrelsesmøde tirsdag d. 19. august 
------- 
Økonomi: kvartalsrapport 2. kvartal 
Økonomi: Kommunalt budget 2026 – høringssvar (frist 28.8.) 
Forældremøde-temaer 
 

September 
Skolebestyrelsesmøde onsdag d. 17. september 
Formandsmøde torsdag d. 11. september 
Obs: en del forældremøder i september 
-------- 
 
Tema: 
PIT-arbejdet – trivsel, fællesskab (Sine deltager) 
Info om forebyggende og foregribende indsatser, info om indsatstrapper og tilbudsvifter 
Elevtrivsel – trivselsmåling og opfølgning: Hvad siger tallene, hvordan følger vi op? 
Elevfravær – data og opfølgning: Hvad siger tallene og hvordan følger vi op på elever med fravær? 
 
Opfølgning på forældremøder 
 

Oktober 
Skolebestyrelsesmøde torsdag d. 9. oktober (sammenlagt med temamøde for skolebestyrelser) 
Forældreoplæg om digital profil d. 23. oktober 
-------- 
Økonomi: kvartalsrapport 3. kvartal 
  
Tema: Digital profil 
Karakterer i 6.-7. og skolens arbejde med feedback og evaluering 
 

November 
Skolebestyrelsesmøde onsdag d. 19. november 
Formandsmøde torsdag d. 27. november 
-------- 
 
Tema: 
Den fælles skole 
Hvad arbejder vi med for at samle skolen og styrke sammenhængskraften?  
Hvordan kan forældre understøtte? 
 

December 
Skolebestyrelsesmøde tirsdag d. 16. december – med spisning 
-------- 
Byggeri: Opfølgning på workshops i uge 48 
 
Tema: 
PLC-arbejdet – fag- og tværfaglig undervisning (deltagelse fra vejleder(e)) 
Tema om faglige indsatser og resultater.  
Faglige resultater: Hvad siger tallene?  
Hvordan arbejder vi med klassekonferencer, indsatser mm. 
 

Januar 
Skolebestyrelsesmøde onsdag d. 21. januar 
Formandsmøde torsdag d. 22. januar 
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-------- 
Økonomi: årsrapport samt budget for ikke-lønmidler 
 
Tema: 
Arbejdsmiljø  
Hvad siger APV / social kapital? Hvad oplever medarbejderne? Status på rekruttering og personaleom-
sætning samt fraværsdata. 
 

Februar 
Skolebestyrelsesmøde onsdag d. 25. februar 
-------- 
 
Opfølgning på kontaktforældresamtaler. Hvad fik vi ud af samtalerne? Hvilke retninger peger de i? 
Skolebestyrelsesvalg 
 
Tema: Princip-revision af de obligatoriske principper. 
 
 

Marts 
Skolebestyrelsesmøde torsdag d. 26. marts 
Formandsmøde torsdag d. 19. marts 
-------- 
 
Tema: Skolens fokusområder 
Opsamling på fokusområder i indeværende skoleår og blik på fokusområder for det kommende år.  
Forberedelse til skoleudviklingssamtale  
Timeplan kommende skoleår 
 

April 
Skolebestyrelsesmøde onsdag d. 22. april 
-------- 
Økonomi: kvartalsrapport 1. kvartal 
Byggeri: Opfølgning på workshops i uge 13. 
 
Tema: Princip-revision  
 

Maj 
Skolebestyrelsesmøde tirsdag d. 26. maj  
Formandsmøde torsdag d. 21. maj 
-------- 
Stikord til årsberetning 
 

Juni 
Skolebestyrelsesmøde onsdag d. 24. juni – med spisning 
-------- 
 

 


